tunc cum nullitas possit deoluere negotium principale et petatur officium iudicis super utroque pronunciet et super nullitate et super principali et sic procedat secunda opinio. In no. Bar. et aliorum. imo plus iudex simpliciter super nullitate aditus poterit super resti. in integ. pronunciare. Ita est text. in. c. cum bertoldus supra de re iudi. recte ponderati. Sed an de nullitate debeat prius cognoscere quod de negotio principali. et dicit Bar. in. l. cum querebas. ff. de re iudi. Et ibi imol. quod aut nullitas apparet ex sententia nec extrinsecis probatibus indiget puta quod sine certa quantitate condemnauit. l. ij. C. de sent. que sine cer. quat. uel pronunciauit condemnandum solum in parte petitorum contra ea que sunt dicta supra in. viij. cau nullitatis et notata in. l. i. C. si aducr. lib. et isto cau non requiritur quod de nullitate cognoscat ex quo per ea que notat inno. in. c. si gnificasti. j. de diuoz. Aut nullitas non apparet ex sententia sed extrinsecis probatibus indiget et tunc debet de ea cognoscere. et ideo si iudex opposita exceptioe per preterit ut de nullitate cognoscat hoc cau processerit super negotio principali cognito de nullitate processus reddetur retro nullus et si pars a processu ad ulterioza non appellauerit. Ita bal. in. d. §. qui prouocauit. in. xij. q. et ratio. nam si de nullitate iudicij non constat non est ad eam deuoluta iurisdiclio sic in simili donec post appellacionem interpositam fuisse non est iudex. c. romana. e. ti. li. vi. et hoc text. est ergo hic exceptio talis que enervat ex toto iurisdictionem iudicis non autem declinat simpliciter. Sed ubi opponitur exceptio annullat iurisdictionem iudicis non uidetur iudex procedendo ad ulterioza facere se iudicem sed requiritur expressa pronunciatio Ita innocen. et panoz. et alij in. c. ij. §. de oil. Panoz. et do. anto. in. c. sup litteris. §. de rescrip. Semi. et lapp. in. c. i. de rescrip. li. vi. Bar. et ange. in. l. ij. ff. si quis in ius uoc. non ier. non mirum ergo si hoc cau reddat processus retro nullus opposita exceptione si iudex de nullitate non cognouerit et ista ratio est de mente bar. recte ponderatis in d. l. cum querebatur. uoluit tamen imol. in. d. l. si expressis in. xv. col. unum quod est magis dubium atreta alia ratione quod si iudex ad que super nullitate recursus est nulla opposita exceptione quod de nullitate cognoscat processerit super principali quod illo cau ualebit processus quasi tacite iudicio nullitatis uideatur renunciatum per partes et consensum ut in principali procedat sic in simili uidemus in appellacione i. c. i. §. post hoc. eo. ti. li. vi. et ibi non. Sed nuquid tenet iudex cau quo tenet cognoscere de nullitate ante negotium principale super ea et pronunciare. et dicitur per bar. et alios ubi proxie quod aut nullitas principali deducit et tunc debet prius super ea pronunciare tanquam super iudicio preiudiciali sic in simili in. c. tuam. §. de ordi. cogni. in. l. i. C. de ordi. iudic. Aut nullitas deducitur incidit puta peto sententiam in melius reformari dicendo quod est nulla et sic per modum case de duco nullitate et isto cau l3 cognoscendum sit de nullitate non erit pronunciatum quod super incidit non cogitur iudex pronunciare l3 possit si uelit. c. i. §. de ordi. cogni. l. i. et liij. C. de ord. iudiciorum. l. ij. C. de ord. cog. Sed nuquid operatur nullitas effectum suspensiuum et dicitur quod suspensiuum presumptionis que resultat ex sententia quod presumat iusta ut. §. dixi non operatur. Imol. in. c. quonia. §. ix. col. §. de proba. Sed quid si pars dicat sententiam nullam an currat dum super nullitate disputat sibi tempus ad appellandum. Ang. quod non in. l. paulus. §. i. ff. de usur. securus quod norauit frater suus quem ipse allegat bal. in. l. pra maiorca. C. de inof. testa. si iuste existimauit eam nullam l3 non est et sic nullitas habet et hunc effectum suspensiuum de tempora currat ad appellandum ea pendente et dixi latius supra in. ij. q. tertie questionis principalis huius nostre repetitiois. Sed punctus stat an suspensio executionem Innocen. in. c. cum in peritus. §. de offi. delega. tenet quod non per. l. fi. C. de ordi. cogni. vos latius dicitur duo esse membra quandoque nullitas per se deducitur. s. in uiam exceptionis quandoque uiam principalis petitois. Circa primam dicitur et per bar. in. l. iij.